Stempel ebenfalls dadurch, dass auf dem ächten St. Urs im Panzerhemd stehL
das Haupt mit dem Visier bedeckt, während auf dem falschen das Gesicht auS

dem Helme herausschaut, die Umschrift grössere Buchstaben hat, auf der Fahne
ob und unter dem Thcbäerkreuz je drei Punkte fehlen, das Panzerhemd feiner
und zahlreicher betüpfelt ist etc. Ebenso fehlt auf dem falschen Bleistempel bei

dem Worte SOLODORENS1VM das E, so dass es heisst SOLODORNS1VM, während

auf dem ächten Kupferstempel dieses Wort voll ausgeschrieben ist. Eine ^r'
gleichung der hier mitfolgenden Abbildungen des ächten und falschen Sigillés wif
das Behauptete bestätigen.

I. Die falsche Abt-Frienisberger-Urkunde, datirt vom 15. April 1251.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Ileinricus abbas liumilis de Frienisperch, executor a sede apostolica delegatus,
Cisterciensis ordinis, Coustanciensis dyocesis, omnibus presens scriptum intuentibus
notici- I am subscriptorum. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore,
hteraruni soient apicibus et honestorum testimoniis roborari. Noverit igitur
Presens | etas et t'utura postérités, l'itéras doniini pape nos récépissé sub bac forma :

Irinocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto lilio abbat! de Frienis-
Perch, | Gisterciensis ordinis, Constanciensis dyocesis, salutem et apostolicam bene-
^ctionem. Ex parte dilectorum filiorum Prepositi et Capituli Solodorensis
ecclesie, | Lausannensis dyocesis, fuit nobis humiliter suplicatum, ut cum ipsi
P°ssessiones, redditus, homines et quedam alia bona ad ipsam ecclesiani spectantia
^ diversis locis | obtineant, de quibus non babent publica documenta, et super
lliis processu temporis moveri sibi timeant questionem, providere ipsis paterna
8°Hicitudine curaremus. Ne | igitur eis in posterum fortuitis casibus probationis
®°Pia subtrabatur, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus testes
1(loneos, quos dicti Propositus et | Capitulum super premissis duxerint produis.

prudenter recipere et diligenter examinare procures, ipsorum dicta redigi
^iens in publica munimenta, denunciando illis | quos negocium forte contingit,
^ receptioni testium si velint intersint, et super denunciacione sic facta confîci
acias publicum instrumentum. Testes autem qui | fuerint nominati, si se gracia.
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odio vel timoré subtraxerint, per censuram ecelesiasticani cessante appellacione

compellas veritati testimonium perhibere. Datum Lugduni, XIII kalendas [ Sep-

tembris, pontificatus nostri anno quinto.
Nos vero mandatum apostolicum tamquam filii obediencie exequentes, ad ipsum